به عبارت دیگر شرکت نفت برای
پیشبرد مقاصد خود باید رفاه نسبی کارکنان انگلیسی، هندی و ایرانی را تأمین می کرد
و احداث خانه برای کارمندان و کارگران یکی از برنامه های رفاهی شرکت نفت بود.

اولین خانه آجری توسط شرکت نفت در آبادان ساخته شد که دارای سقف شیروانی
با استفاده از حلبی مواج1 و چوب های چندل بود که اصطلاحا به آن »قصر« می گفتند.

تا پیش از قرارداد 1933 میـلادی )1312 ش( شرکت نفت انگلیـس و ایـران در
آبادان 476 خانه برای کارمندان متأهل، 774 اتاق برای کارمندان مجرد، 28 خانه
برای کارگران متأهل و 33 اتاق برای کارگران مجرد ساخته بود که تقریباً تمامی آنها
به کارمندان و کارگران خارجی اختصاص داشت و فقط معـدودی از آن به ایرانیان
اختصاص یافته بود. پس از عقد قرارداد مذکور شرکت نقشـه ای طرح کرد که بر
اساس آن برای تمامی کارکنان خارجی و یک قسمت از کارمندان و کارگران ایرانی

خود خانه هایی بسازد.

به این ترتیب در آبادان برنامه های ساختمانی شرکت نفت از سال 1934 میلادی
)1313ش( در سطح گسترده تری نسبت به قبل از قرارداد، شروع شد و پیشرفت هایی
به وجود آمد. ولی این برنامه ها محدود بود و همه کارکنان شرکت نفت را در آبادان

شامل نمی شد.

زمانی که جنگ جهانی دوم خاتمه یافت و ارتش های انگلیس و آمریکا از ایران
رفتند، تعداد خانه هایی که در سرتاسر حوزه عملیات شرکت نفت به کارمندان ایرانی
اختصاص داشت از 700 خانه برای متأهلین و قریب 1000 اتاق برای مجردها تجاوز